2015 年 7 月吉日
総合型厚生年金基金各位

セミナーのご案内

『マイナンバー対応のポイント（基金・DB 事務局編）』

『基金解散後の後継制度「低コスト総合型 DC 年金」設立のお勧め』

拝啓 時下ますますご清祥のことお慶び申し上げます。

 弊社は企業年金様向けの総合コンサルティングを行う、独立系年金コンサル

タント会社です（www.tactical-asset.co.jp）。
この度弊社では、掲題のセミナーを首都圏の総合型厚生年金基金様向けに企

画いたしましたので、ご案内させていただきます。
第一題は、社会保険労務士事務所 Tact 代表の木下一より、2016 年 1 月から

本格運用が始まるマイナンバーについて、基金、及び DB 事務局のご担当者様

の対応のポイントについてご説明いたします。
第二題は、弊社代表取締役の飛田公治より、厚生年金基金解散後の後継制度

として、既存の総合型確定拠出年金とは異なるスキームの「低コスト総合型 DC
年金」について、ご説明いたします。

ご多忙中とは存じますが、多数のご参加を頂きますようお願い申し上げます。
敬具

記

l 日時：2015 年 8 月 25 日（火）15 時～16 時半（14 時半より受付開始）
l 会場：東京証券会館 9 階 第 8 会議室

〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町 1－5－8
東京メトロ東西線・日比谷線「茅場町駅」8 番出口直結
東京メトロ銀座線・東西線「日本橋駅」、都営浅草線「日本橋駅」D2 出口徒歩 5 分

l 対象：総合型厚生年金基金のご担当者様
l 費用：無料（定員：30 名。定員になり次第締め切らせて頂きます。）
l 申込み方法：添付の FAX 申込み用紙、もしくは E-Mail にて、8 月 17 日（月）

までにお申込み下さい。
以上

プログラム概要と講師プロフィール

14:30～       受付開始

15:00～15:40  第一部『マイナンバー対応のポイント（基金・DB 事務局編）』

2016 年 1 月より本格運用が始まるマイナンバーについて、基金、及び DB 事務局のご担当者

様の対応のポイントをご説明いたします。
l マイナンバー制度概要

l 番号受領側としての基金

l 番号提供側としての基金（一般企業との共通部分）

l 番号提供側としての基金（企業年金の独自部分）

◆講師プロフィール◆

社会保険労務士事務所 代表 木下一

大手楽器メーカー、大手証券会社、ネット証券会社 3 社通算で 16 年の人事総務

部門および 4 年の財務部門の業務経験を有する。異なる業態、異なる企業規模の

人事総務部門を、一担当者の立場からライン部長職まで経験。

15:45～16:15  第二部『基金解散後の後継制度「低コスト総合型 DC 年金」設立のお勧め』

厚生年金基金解散後の後継制度として、既存の総合型確定拠出年金とは異なるスキームの「低

コスト総合型 DC 年金」について、ご説明いたします。
l 代表事業主としての主な業務

l 運営管理機関としての主な業務

l 料金体系

l 収益シミュレーション

◆講師プロフィール◆

タクティカル・アセット・コンサルティング（株）代表取締役社長 飛田公治

1974 年 三菱信託銀行（株）入社。ハーバード大学 国際問題研究所客員研究

員、（株）大和総研 年金運用コンサルティング部長、（株）大和ファンド・コン

サルティング 代表取締役社長などを経て、2013 年より現職。

16:15～16:30  質疑応答

FAX によるお申込み    FAX ：03－6661－0921

FAXでお申込みの場合には、以下の枠内にご記入の上、上記のFAX番号宛にお送り下さい。

E-Mail でお申込みの場合には、貴基金名、お名前、役職、所在地、電話番号、E-Mail アド

レスをご記入の上、下記の E-Mail アドレス宛にお送り下さい。
E-Mail によるお申込み   E-Mail：tact@tactical-asset.co.jp

事前アンケート（貴基金の今後の予定について、以下の該当箇所に○をつけてください（検

討中の場合を含む））
① 代行返上し上乗せ部分を後継制度に移管

後継制度：DB 年金（ ）  DC 年金（ ）
② 解散し後継制度を設立

後継制度：DB 年金（ ）  DC 年金（ ）
③ 厚生年金基金存続（ ）
④ 解散（後継制度なし）（ ）

事前質問事項（講演内容等にについてご質問等がある場合には、以下にご記入ください）

タクティカル・アセット・コンサルティング株式会社

〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町 1-6-17 十字屋ビル 7 階

TEL：03-6661-0920（代） FAX：03-6661-0921

担当：林田

URL： www.tactical-asset.co.jp（ﾀｸﾃｨｶﾙ･ｱｾｯﾄ･ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ㈱）

www.sr-tact.jp         （社会保険労務士事務所 Tact）

貴基金名

お名前 役職

所在地
〒

TEL FAX

E-Mail

FAX 申込み用紙

セミナー会場       東京証券会館 9 階会議室

東京メトロ東西線・日比谷線「茅場町駅」8 番出口直結
東京メトロ銀座線・東西線「日本橋駅」、都営浅草線「日本橋駅」D2 出口徒歩 5 分